F Non possunt primi esse omnes omni in tempore.
Summum ad gradum cum claritatis ueneris, consistes
Aegere, & citius q̄ descendas, decides.

Publii sententiae lepidæ,
G Cecidi ego, cadet qui sequitur, laus est publica.
Publii autem sententiae ferunt lepidæ, & ad communem usum accommodatissimæ. Ex quibus has fere memini singulis uersibus circumscriptas.

G Malum consilium est, quod mutari non potest.

Beneficium dando accepit qui digno dedit.

Feras, non culpes, quod mutari non potest.

Cui plus licet q̄ par est, plus uult q̄ licet.

Comes facundus in uia pro uehiculo est.

Frugalitas miseria est rumoris boni.

Hæredis fletus sub persona risus est.

Furor sit læsa saepius patientia.

Improbè Neptunum accusat, qui iterum naufragium facit.

HNimium altercando ueritas amittitur.

Pars beneficii est, quod petitur si cito neges.

Ita amicum habeas, posse ut fieri hunc inimicum putas.

Veterem ferendo iniuriam, inuitas nouam.

Nunq; periculum sine periclo uincitur.

Pylades & Hylas histriones. Sed quia semel ingressus sum scenā loquendo, non Pylades histrio nobis omitendus est, qui clarus in opere suo fuit temporibus Augusti, & Hylam discipulum usq; ad æqualitatis contentionem eruditione prouexit. Populus deinde inter utriusq; suffragia diuisus est. Et cum canticum quoddam saltaret Hylas, cuius clausula erat, τῷ μέγῳ ἀγαμένων, sublimem ingentemq; Hylas uelut metiebatur. Nō tulit Pylades, & exclamauit e cauea, σὺ μαρτύρευσον μεταποῖες. Tunc eū populus coagit idem saltare canticum. Cumq; ad locum uenisset, quem reprehenderat, expressit cogitantem, nihil magis ratus magno duci cōuenire, q̄ pro omnibus cogitare. Saltabat Hylas Oedipodem. & Pylades hac uoce securitate saltantis castigauit. εὐ βλαπτίζει. Cum in Herculem furentem prodisset, & nonnullis incelsis

lis incessum histrioni conuenientem non seruare uidere, deposita persona, ridētes increpuit, μωρός μωνόμενος ὁρχόμου. Hac fabula & sagittas iniecit in populum. Eandem personam cum iussu Augusti in triclinio ageret, & intendit arcum, & spicula immisit. Nec indignatus est Cæsar, eodem se loco Pyladi, quo Po. Ro. fuisse. Hic quia ferebatur mutasse rudis illius saltationis ritum, quæ apud maiores uiguit, & uenustam induxisse nouitatem, interrogatus ab Augusto, quæ saltationi contulisset, respondit. Αὐτῷ συγγένει. Idem cum propter populi seditiōnem pro contentionē inter se Hylamq; habita, concitatam indignationem exceptisset Augusti, respondit, βασιλεῦ, εἰσομένης πολιτείας καὶ εὐκαρπίας.

Quo modo Plato uino indulgendū esse præceperit. Et quam pernicioſum turpeq; sit, tactus ac gustus uoluptatibus esse obnoxium. Caput .VIII.

Is dictis, & excitata lœtitia, cum in Auieno memoria florida, & amœnitatis laudaretur ingenii, mensas secundas minister admouit.

ET FLAVIANVS, Multi ut extimo in hoc a Varrone dissentīunt, qui in illa lepidissima satyra Menippea, quæ inscribitur, Nescis quid uesper uehat, de secunda mensa placentas remouit. Sed quæſo dicas Cecinna uerba ipsa Varronis, si tibi beneficio memoriae tenacioris hæserunt. Et Albinus, Locus inquit Varronis quem referri a me imperas, in his fere uerbis est, Bellaria ea maxime sunt mellita, quæ mellita non sunt. Dulcibus enim cum pepsi societas infida. Significant aut bellaria omne mēſae secundæ genus. Nam quæ πέμπτα Græci uel Ἑλλήνες dixerunt, ea ueteres nostri appellauere bellaria. Vina quoq; dulciora est inuenire in comediis antiquioribus hoc uocabulo, dictaq; ea Liberi bellaria. Et Euangelus, Agite, antequam surgendum nobis sit, uino indulgeamus, quod decreti Platonici autoritate faciemus: qui existimauit formitem esse quendam & incitabulum ingenii uirtutisq; si mens & corpus hominis uino flagret. Tum Eustachius, quid agis, inquit, Euangele: an Platone extimās haurienda paſſim uina sualisse, & non magis inter minuta pocula iucundior em liberalioremq; inuitationem, quæ fieret sub quibusdam quasi arbitris & magistris conuiuiorum sobrijs, non improbasse: Et hoc est quod in primo & in secundo de legibus non inutile uiris esse decernit. Nam & modicis honestisq; inter bibendum remissionibus refici integrariq; animos ad instauranda sobrietatis officia extimauit: redditosq; sensim lætiores, & ad intētiones rursum capessendas fieri habiliores, & simul si qui penitus in his affectionum cupiditatumq; errores inessent, quos celaret alioqui pudor reuerens, ea omnia sine graui periculo libertate per uinum data detegi, & ad corrigendum medendum q; fieri opportuniora. Atque hoc etiam Plato ibidem dicit, non diffugiendas esse huiuscmodi exercitationes aduersus propulsandam uini uiolentiam: necq; ullum unquam continentem prorsum, aut temperantem satis fideliter uisum esse, cui uita non inter ipsa errorum pericula, & in mediis uoluptatum illecebris explorata sit. Nam cui libentiae gratiaeq; omnes conuiuiorum incognitæ sint, quique illarum omnino expers sit, si eum forte ad participandas huiusmodi uoluptates, aut uoluntas tulerit, aut casus induixerit, aut necessitas impulerit, mox deliniri & capi, neque mentem eius animumque consistere. Congrediendū

SATURNALIORVM

E grediendum igitur, & tanq; in acie quadam cum uoluptariis rebus, cumq; ista uini licentia cominus decernendum. ut aduersus eas non fuga, nec absentia si-
mus tuti: sed animi uigore, & constanti præsentia, moderatoq; usi temperanti-
am continentiaq; tueamur: & calefacto simul refotoq; animo, siquid in eo uel
frigidæ tristitia, uel torpentis uerecundia fuerit, diluamus.